



Szpital Grochowski  
im. dr med. Rafała Masztaka Sp. z o.o.  
ul. Grenadierów 51/59, 04-073 Warszawa  
tel. 22 51 52 716. fax. 22 51 52 789.  
mail: szpital@grochowski.waw.pl



ZP/60/2020-01

Warszawa, dnia 15.02.2021 r.

**Na Stronę internetową Zamawiającego:**  
[www.grochowski.waw.pl](http://www.grochowski.waw.pl)

## **Pytania od Wykonawców oraz udzielone przez Zamawiającego odpowiedzi oraz wyjaśnienia i zmiany zapisów SIWZ**

Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.), dalej zwanej „Ustawą”, w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego **na zakup i dostawę opatrunków, znak sprawy ZP/60/2020** odpowiada na pytania, które wpłynęły na zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz zmienia treść SIWZ.

Poniżej znajdują się pytania wraz z udzielonymi przez Zamawiającego wyjaśnieniami i odpowiedziami oraz zmiany zapisów SIWZ:

### **Pytanie nr 1 – dotyczy Zadania nr 8**

„Pozycja 3, 4, 5. – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opasek elastycznych tkanych z zapinką o rozciągliwości min. 95%.”

**Odpowiedź: Tak.**

### **Pytanie nr 2 – dotyczy Zadania nr 8.**

„Pozycja 5. – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opasek elastycznych tkanych posiadających wewnątrz opakowania 2 zapinki.”

**Odpowiedź: Tak.**

### **Pytanie nr 3 – dotyczy Zadania nr 10.**

„Pozycja 2. – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania jałowych kompresów włókninowych z nacięciem Y, 6 warstwowych 30g pakowanych a ‘ 2 szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości.”

**Odpowiedź: Tak.**

### **Pytanie nr 4 – dotyczy Zadania nr 11 pozycje 4, 5, 6**

„Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w zakresie klasyfikacji wyrobów z gazy niejadalowej, w przypadku, gdy producent w związku z wejściem w życie rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/745 z dnia 5 kwietnia 2017r. w sprawie wyrobów medycznych, zmiany dyrektywy 2001/83/WE, rozporządzenia (WE) nr 178/2002 i rozporządzenia (WE) nr 1223/2009 oraz uchylenia dyrektyw Rady 90/385/EWG i 93/42/EWG, dokona zmiany klasyfikacji?

Producenci w ramach procesu uzyskiwania deklaracji zgodności w związku z wymaganiami w/w rozporządzenia mogą dokonywać zmiany klasyfikacji wyrobu medycznego. Co oznacza, że wyrób medyczny, który zgodnie z obecnie obowiązującymi przepisami ma klasę IIa reg. 7 może zostać zakwalifikowany do klasy I reg.4. Nie wynika to ze zmiany jego parametrów technicznych czy jakościowych, bo te pozostaną bez zmian, lecz podejścia producenta do procesu sklasyfikowania wyrobów gazowych, niesterylnych, jako produktów nie będących już wyrobem inwazyjnym do procedur tzw. „wysokiego ryzyka”.

*Zaufaj nam - będziesz pod opieką i fachową opieką!*

NIP: 1132869037; REGON: 002153989

Konto: PEKAO S.A. O/Warszawa 37 1240 6074 1111 0000 4992 9164

Wpisany do KRS prowadzony przez Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy,  
XIII Wydział Gospodarczy KRS pod numerem:0000478458.

Kapitał Zakładowy 17 883 000 złotych.



PERŁA [2018]  
Medycyny

ORŁY POLSKIEJ  
PRZEDSIĘBIORCZOŚCI  
EDYCJA 2017



W związku z powyższym wnosimy o wprowadzenie zmian postanowień umowy poprzez dodanie poniższego zapisu:

*"Strony dopuszczają możliwość zmiany umowy w zakresie dotyczącym zmiany klasy wyrobu medycznego w przypadku, gdy producent wyrobu medycznego, w związku z wejściem w życie rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/745 z dnia 5 kwietnia 2017 r. w sprawie wyrobów medycznych, zmiany dyrektywy 2001/83/WE, rozporządzenia (WE) nr 178/2002 i rozporządzenia (WE) nr 1223/2009 oraz uchylecia dyrektyw Rady 90/385/EWG i 93/42/EWG, dokona zmiany klasy tego wyrobu medycznego."*

**Odpowiedź: Tak. Zamawiający modyfikuje projekt umowy poprzez dodanie w § 12. ust. 2. punktu 19, który otrzymuje brzmienie zaproponowane przez Wykonawcę.**

**Pytanie nr 5 – dotyczy Zadania nr 11**

*„Pozycja 9. – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania jałowej gazy opatrunkowej 13 nitkowej 1m2, pozostałe parametry spełnione.”*

**Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

**Pytanie nr 6 – dotyczy Zadania nr 11**

*„Pozycja 9. – czy Zamawiający dopuści możliwość wyłączenia tej pozycji z całości zadania i utworzenia z niej odrębnego przedmiotu zamówienia. Pozwoli to na złożenie konkurencyjnej oferty większej liczbie wykonawców.”*

**Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

**Pytanie nr 7 – dotyczy Zadania nr 2**

*„Pozycja 1. – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania serwet operacyjnych gazowych jałowych, 45cm x 45cm, 20 nitkowych, 6 warstwowych ze znacznikiem RTG i tasiemką pakowanych a' 2 szt. lub pakowanych a ' 5 szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości. Serwety pakowane jałowo w podwójne opakowania zewnętrzne i wewnętrzne typu papier - folia, w których każde z nich posiada samoprzylepną etykietę do wklejenia do dokumentacji medycznej pacjenta.”*

**Odpowiedź: Tak w opakowaniu a' 2 szt.**

**Pytanie nr 8 – dotyczy Zadania nr 2**

*„Pozycja 2. – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania tupperów gazowych jałowych 24 nitkowych w kształcie fasolki o wielkości 12cm x 12cm z nitką RTG pakowanych po 10 szt.”*

**Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

**Pytanie nr 9 – dotyczy Zadania nr 2**

*„Pozycja 3. – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów gazowych jałowych, 10cm x 10cm, 17 nitkowych, 16 warstwowych z nitką RTG pakowanych a' 20 szt. Kompresy pakowane jałowo w podwójne opakowania zewnętrzne i wewnętrzne typu papier - folia, w których każde z nich posiada samoprzylepną etykietę do wklejenia do dokumentacji medycznej pacjenta.”*

**Odpowiedź: Tak.**

**Pytanie nr 10 – dotyczy Zadania nr 2**

*„Pozycja 4. – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania serwet operacyjnych gazowych jałowych, 50cm x 60cm, 20 nitkowych, 6 warstwowych zielonych ze znacznikiem RTG i tasiemką pakowanych a' 2 szt. Serwety pakowane jałowo w podwójne opakowania zewnętrzne i wewnętrzne typu papier - folia, w których każde z nich posiada samoprzylepną etykietę do wklejenia do dokumentacji medycznej pacjenta.”*

**Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

**Pytanie nr 11 – dotyczy Zadania nr 2**

*„Pozycja 5, 6, 7. – czy Zamawiający dopuści możliwość wyłączenia tych pozycji z całości zadania i utworzenia z nich odrębnego przedmiotu zamówienia. Pozwoli to na złożenie konkurencyjnej oferty większej liczbie wykonawców.”*

**Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

**Pytanie nr 12 – dotyczy Zadania nr 3**

„Pozycja 1. – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu do cewnikowania pęcherza moczowego jałowego o następującym składzie:

Skład zestawu:\*

- 1 x kleszcze plastikowe 14 cm
- 1 x pęseta plastikowa 12,5 cm
- 5 x kompresy z gazy bawełnianej 7,5 cm x 7,5 cm
- 4 x tampony (tupfery) z gazy bawełnianej wielkości śliwki
- 1 x serweta włókninowa, nieprzylepna 45 cm x 75 cm
- 1 x serweta włókninowa, nieprzylepna 75 cm x 90 cm z otworem Ø 10 cm
- 1 x strzykawka Luer 20 ml, (zapakowana)
- 1 x Iгла 1,2 mm x 40 mm, 18 G x 11/2, różowa, (zapakowana)
- 1 x żel poślizgowy w saszetce 2,7 g
- 1 x woda sterylna w ampulce 20 ml
- 1 x para rękawiczek diagnostycznych nitylowych, rozmiar M (pakowane w papier, wywinięty mankiet)

Opakowanie:

Tacka typu blister z 1 wgłębieniem na płyny, podczas przeprowadzania procedury może posłużyć jako nerka, a po jej przeprowadzeniu jako pojemnik na odpadki.

\* Wszystkie komponenty zestawu są jednorazowego użytku.”

**Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

**Pytanie nr 13 – dotyczy Zadania nr 3**

„Pozycja 1. – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu do cewnikowania pęcherza moczowego jałowego o następującym składzie:

Skład zestawu:\*

- 1 x para rękawiczek diagnostycznych nitylowych rozmiar M
- 1 x serweta włókninowa 45 x 75 cm (barierowa)
- 1 x kleszczyki plastikowe, 14 cm
- 5 x kompres z gazy bawełnianej 7,5 x 7,5 cm
- 4 x tampony z gazy bawełnianej (tupfer), wielkości śliwki
- 1 x pęseta plastikowa, 12,5 cm
- 1 x serweta włókninowa 60 x 60 cm z centralnym otworem i z rozcięciem (barierowa)
- 1 x żel poślizgowy w saszetce 2,7 g
- 1 x strzykawka z wodą destylowaną i gliceryną, 10 ml

Opakowanie:

Tacka typu blister z 1 wgłębieniem na płyny, podczas przeprowadzania procedury może posłużyć jako nerka, a po jej przeprowadzeniu jako pojemnik na odpadki.

\* Wszystkie komponenty zestawu są jednorazowego użytku.”

**Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

**Pytanie nr 14 – dotyczy Zadania nr 3**

„Pozycja 2. – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu do wkłucia centralnego jałowego o następującym składzie:

Skład zestawu:\*

- 6 x kompresy z gazy bawełnianej 7,5 cm x 7,5 cm
- 4 x tampony (tupfery) z gazy bawełnianej wielkości śliwki
- 1 x kleszcze plastikowe 14 cm
- 1 x pęseta plastikowa 12,5 cm
- 1 x serweta włókninowa z laminatu polietylenowo-polipropylenowego o gramaturze 55g/m<sup>2</sup>, nieprzylepna 45 cm x 75 cm
- 1 x serweta włókninowa z laminatu polietylenowo-polipropylenowego o gramaturze 55g/m<sup>2</sup>, 45 cm x 75 cm z regulacją otworu (serweta składa się z 2 oddzielnych części), otwór przylepny
- 1 x strzykawka Luer 10 ml, (zapakowana)
- 1 x igła 1,2 mm x 40 mm, 18G x 11/2, różowa (zapakowana)
- 1 x igła 0,8 mm x 40 mm, 21G x 11/2, zielona (zapakowana)

1 x ostrze - skalpel 6,5 cm (zapakowane)

1 x igłotrzymacz 14 cm

1 x opatrunek transparentny z folii poliuretanowej 10 cm x 15 cm, (zapakowany)

Opakowanie:

Tracka typu blister z 2 wgłębieniami na płyny, może posłużyć jako pojemnik na odpadki.

\* Wszystkie komponenty zestawu są jednorazowego użytku."

**Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

**Pytanie nr 15 – dotyczy zapisów SIWZ**

„Wzór Umowy – załącznik nr 4 do SIWZ:

- czy Zamawiający dopuści możliwość zmiany zapisów wzoru umowy

**§ 8. ust. 1. pkt. 1. – na następujące:**

1. W razie niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązań niepieniężnych określonych w umowie Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w przypadkach i kwotach:

1) w wysokości 1% wartości brutto niezrealizowanego zamówienia częściowego – w przypadku zwłoki w realizacji dostawy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki””

**Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje projekt umowy w § 8. ust. 1. pkt. 1, który otrzymuje nowe brzmienie: „1) w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanego zamówienia częściowego – w przypadku zwłoki w realizacji dostawy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki;”**

**Pytanie nr 16 – dotyczy zapisów SIWZ**

„czy Zamawiający dopuści możliwość zmiany zapisów wzoru umowy

**§ 8. ust. 1. pkt. 3. – na następujące:**

1. W razie niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązań niepieniężnych określonych w umowie Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w przypadkach i kwotach:

3) w wysokości 1% wartości brutto niezrealizowanego zamówienia częściowego – w przypadku zwłoki w dostawach częściowych asortymentu pozbawionego defektów jakościowych w odniesieniu, do których została złożona reklamacja, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki;”

**Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje projekt umowy w § 8. ust. 1. pkt. 3, który otrzymuje nowe brzmienie: „3) w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanego zamówienia częściowego – w przypadku zwłoki w dostawach częściowych asortymentu pozbawionego defektów jakościowych w odniesieniu, do których została złożona reklamacja, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki;”**

**Pytanie nr 17 – dotyczy zapisów SIWZ**

„Czy Zamawiający zgadza się aby w § 8 wzoru umowy słowo „opóźnienia” zostało zastąpione słowem „zwłoki”? Uzasadnione jest aby przesłanką naliczenia kary umownej była zwłoka (czyli opóźnienie zawinione przez wykonawcę), nie zaś za wszelkie opóźnienia, czyli także niezawinione przez wykonawcę. Nie ma uzasadnienia rozszerzanie odpowiedzialności wykonawcy także na niezawinione naruszenie terminu. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 17 lipca 2014 r. KIO 1338/14; KIO 1377/14, „kara umowna należy się za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy (art. 483 i nast. Kodeksu cywilnego), a więc tradycyjnie za zwłokę, a nie każde opóźnienie w wykonaniu umowy.”

**Odpowiedź: Tak. Zamawiający modyfikuje zapisy projektu umowy w § 8. zmieniając słowo „opóźnienia” na „zwłoka”.**

**Pytanie nr 18 – dotyczy Zadania nr 1**

„Pakiet 1, pozycja 1 Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za opakowanie handlowe a'5kg, z przeliczeniem zamawianej ilości?”

**Odpowiedź: Tak.**

**Pytanie nr 19 – dotyczy Zadania nr 1**

„Pakiet 1, pozycja 2 Czy Zamawiający dopuści wątpliwość o składzie 50% bawełny i 50% wiskozy?”

**Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

**Pytanie nr 20 – dotyczy Zadania nr 2**

„Pakiet 2, pozycja 3 Czy Zamawiający dopuści gaziki 12-nitkowe?”

**Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

**Pytanie nr 21 – dotyczy Zadania nr 2**

„Pakiet 2, pozycja 3 Czy Zamawiający dopuści szerokość opakowania ochronnego 24,5cm?”

**Odpowiedź: Tak, pozostałe parametry bez zmian.**

**Pytanie nr 22 – dotyczy Zadania nr 2**

„Pakiet 2, pozycja 4 Czy Zamawiający dopuści serwetę w rozmiarze 45cm x 45cm?”

**Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

**Pytanie nr 23 – dotyczy Zadania nr 2**

„Pakiet 2, pozycja 4 Czy Zamawiający dopuści serwetę 8-warstwową?”

**Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

**Pytanie nr 24 – dotyczy Zadania nr 5**

„Pakiet 5, pozycja 1 Czy Zamawiający dopuści opaskę elastyczną o składzie 31% poliamid i 69% wiskoza, pozostałe parametry zgodnie z SIWZ?”

**Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

**Pytanie nr 25 – dotyczy Zadania nr 8**

„Pakiet 8, pozycja 3-5 Czy Zamawiający dopuści opaskę elastyczną o składzie 55% przędzy bawełnianej, 43% przędzy poliamidowej i 2% spandex?”

**Odpowiedź: Tak.**

**Pytanie nr 26 – dotyczy Zadania nr 3**

„Zadanie 3, pozycja 1 Czy Zamawiający dopuści zestaw o składzie:  
serwetę foliowaną 50cm x 60cm-1szt do zawinięcia zestawu,  
serwetę foliowaną 50cm x 60cm z otworem o śr. 7 cm bez rozcięcia – 1 szt  
plastikowa pęseta – 1 szt,  
kompresy z gazy 17-nitkowej 7,5cm x 7,5cm – 6 szt,  
pojemnik plastikowy 3 – komorowy ok. 200ml?”

**Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

**Pytanie nr 27 – dotyczy Zadania nr 3**

„Zadanie 3, pozycja 2 Czy Zamawiający dopuści zestaw o składzie:  
5 kompresów gazowych 7,5cm x 7,5cm, 12-warstwowo-17-nitkowych; pęseta plastikowa; serweta z laminatu polietylenowo-polipropylenowego (barierowa dla cieczy) o gramaturze min. 43g/m<sup>2</sup> i rozmiarze 75 x 90 cm z otworem przylepnym o śr. 8 cm; serweta wykonana z laminatu foliowanego 70cm x 50cm do zawinięcia zestawu; nerka plastikowa?”

**Odpowiedź: Tak, jeżeli zawiera etykietę trójdzielną.**

**Pytanie nr 28 – dotyczy Zadania nr 1**

„Zadanie 1, poz. 2: Czy Zamawiający dopuści watę bawełnianą, która jest wyrobem medycznym, posiadającą 8% stawkę podatku VAT?”

Parametry minimalne medycznej waty bawełnianej są identyczne lub wyższe, jak w przypadku waty bawełniano - wiskozowej. Pytanie wynika z faktu, iż Zamawiający prowadzi działalność leczniczą w myśl art. 17.1 pkt 2, Ustawy o Działalności Leczniczej, która do realizacji procedur medycznych nakłada obowiązek stosowania wyrobów medycznych, a co za tym idzie Zamawiający powinien oczekiwać zaoferowania wyrobu medycznego, odpowiadającego wymaganiom ustawy z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych i dyrektywy UE 93/42 EWG w sprawie wyrobów medycznych dopuszczonych do stosowania na terenie UE.”

**Odpowiedź: Tak.**

**Pytanie nr 29 – dotyczy Zadania nr 3**

*„Zadanie 3, poz. 2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu z nerką plastikową?”*

**Odpowiedź: Tak, pozostałe parametry bez zmian.**

**Pytanie nr 30 – dotyczy Zadania nr 5**

*„Zadanie 5, poz. 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opaski o składzie: 28,8% wiskoza, 21,6% bawełna, 21,6% poliamid i 28% syntetyczna substancja lepna, rozciągliwość min. 90%?”*

**Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

**Pytanie nr 31 – dotyczy Zadania nr 8**

*„Zadanie 8, poz. 3-5: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opasek o rozciągliwości min. 120%?”*

**Odpowiedź: Tak.**

**Pytanie nr 32 – dotyczy Zadania nr 10**

*„Zadanie 10, poz. 2: Czy Zamawiający wymaga zaoferowanie kompresów pakowanych po 2 szt.?”*

**Odpowiedź: Tak, z przeliczeniem ilości.**

**Pytanie nr 33 – dotyczy zapisów SIWZ**

*„Dot. wyrobów gazowych: Czy Zamawiający wymaga zaoferowania wyrobów gazowych sklasyfikowanej w klasie II reg. 7?”*

**Odpowiedź: Tak.**

**Pytanie nr 34 – dotyczy zapisów SIWZ**

*„Dot. wyrobów gazowych jałowych: Czy Zamawiający wymaga zaoferowania wyrobów gazowych jałowych sterylizowanych w parze wodnej - metodzie najbezpieczniejszej dla pacjenta i personelu?”*

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.**

**Pytanie nr 35 – dotyczy zapisów SIWZ**

*„Czy Zamawiający wyrazi na zastąpienie w § 8 ust. 1 słowa „opóźnienia” na słowo „zwłoki”?”*

**Odpowiedź: Tak. Zamawiający zmienił zapisy w projekcie umowy.**

**Pytanie nr 36 – dotyczy zapisów SIWZ**

*„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary umownej wskazanej w § 8 ust. 1 do 2%? Kara 10% wydaje się być rażąco wygórowana.”*

**Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

**Pytanie nr 37 – dotyczy Zadania nr 2**

*„Zadanie 2, poz. 1 Czy zamawiający dopuści serwetę 4 warstwową, 17 nitkową, z nitką RTG i tasiemką, o wymiarach 45 cm x 45 cm, pakowaną indywidualnie, sterylną?”*

**Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

**Pytanie nr 38 – dotyczy Zadania nr 2**

*„Zadanie 2, poz. 1 Czy zamawiający dopuści serwetę bez naklejki jedno- lub dwudzielnej, data ważności, nr. Serii oraz producenta znajduje się na opakowaniu typu folia-papier?”*

**Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

**Pytanie nr 39 – dotyczy Zadania nr 2**

*„Zadanie 2, poz. 1 Czy zamawiający dopuści wycenę za opakowanie ‘a 1 szt. w blistrze, z odpowiednim przeliczeniem ilości?”*

**Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

**Pytanie nr 40 – dotyczy Zadania nr 2**

*„Zadanie 2, poz. 1 Czy zamawiający wydzieli poz.1 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty.”*

**Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

**Pytanie nr 41 – dotyczy Zadania nr 5**

*„Zadanie 5, poz.8 Czy zamawiający wydzieli poz.8 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty?”*

**Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

**Pytanie nr 42 – dotyczy Zadania nr 4**

*„Zadanie 4, poz.8 Czy zamawiający dopuści włókninowy plaster do mocowania kaniuli, który posiada specjalne wycięcie do odpowiedniego umiejscowienia wokół kaniuli, natomiast duża powierzchnia opatrunku zapewnia ochronę i komfort w miejscu wkłucia, plaster posiada dodatkowa ochronę w postaci małego włókninowego opatrunku o wymiarze 2 cm x 2 cm, bez dodatkowej luźnej podkładki, zastosowany klej akrylowy nie powoduje uczuleń na skórze pacjenta, bez luźnej podkładki, plaster o wymiarach 6 cm x 8 cm, sterylizacja EO?”*

**Odpowiedź: Tak.**

**Pytanie nr 43 – dotyczy Zadania nr 5**

*„Zadanie 5, poz. 1 Czy zamawiający dopuści opaskę dzianą elastyczną wykonaną z 100% włókien syntetycznych tj: poliestrowych i poliamidowych posiadające rozciągliwość powyżej 130 % z zapinką wewnątrz opakowania indywidualnego?”*

**Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

**Pytanie nr 44 – dotyczy Zadania nr 8**

*„Zadanie 8, poz. 1-2 Czy zamawiający dopuści opaskę dzianą podtrzymującą wykonaną z przędzy poliestrowej 100%, gdyż włókna wiskozowe stosowane jako zamiennik poliestru są niezbyt wytrzymałe, gniotą się oraz elektryzują, co wpływa niekorzystnie na komfort pacjenta?”*

**Odpowiedź: Tak.**

**Pytanie nr 45 – dotyczy Zadania nr 8**

*„Zadanie 8, poz. 3-5 Czy zamawiający dopuści opaskę dzianą elastyczną wykonaną z 100% włókien syntetycznych tj: poliestrowych i poliamidowych posiadające rozciągliwość powyżej 130% z zapinką wewnątrz opakowania indywidualnego?”*

**Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

**Pytanie nr 46 – dotyczy Zadania nr 11**

*„Zadanie 11, poz. 1-6 Czy zamawiający dopuszcza kompresy z brzegami podwijanymi z dwóch stron?”*

**Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

**Pytanie nr 47 – dotyczy Zadania nr 11**

*„Zadanie 11, poz. 1-3 Czy zamawiający dopuści wycenę za opakowanie 'a 3 szt. w blistrze x 25 szt. blistrów, z przeliczeniem ilości i zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań?”*

**Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

**Pytanie nr 48 – dotyczy Zadania nr 9**

*„Zadanie 9, poz. 3-4 Prosimy o dopuszczenie możliwości zaoferowania siatki o długości 6 m w stanie wolnym, długości 25 m w stanie rozciągniętym. Siatki o tych parametrach są aktualnie dostarczane. Pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ.”*

**Odpowiedź: Tak.**

**Pytanie nr 49 – dotyczy Zadania nr 9**

*„Zadanie 9, poz. 5 Prosimy o dopuszczenie możliwości zaoferowania opatrunku impregnowanego parafiną. Opatrunek o tych parametrach jest aktualnie dostarczany. Pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ.”*

**Odpowiedź: Tak.**

**Pytanie nr 50 – dotyczy Zadania nr 9**

„Zadanie 9, poz. 6 Prosimy o dopuszczenie możliwości zaoferowania opatrunku hydrożelowego w aplikatorze a' 25g. Opatrunek o tych parametrach jest aktualnie dostarczany. Pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ.”

**Odpowiedź: Tak.**

**Pytanie nr 51 – dotyczy Zadania nr 10**

„Zadanie 10, poz. 1 Prosimy o dopuszczenie możliwości zaoferowania kompresu o wadze 30g/m<sup>2</sup>. Pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ.”

**Odpowiedź: Tak.**

**Pytanie nr 52 – dotyczy Zadania nr 11**

„Zadanie 11, poz. 7-9 Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wydzielenie tych pozycji z pakietu w celu umożliwienia złożenia oferty większej liczbie Wykonawców a tym samym uzyskania przez Zamawiającego najbardziej konkurencyjnej cenowo oferty.”

**Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

**Pytanie nr 53 – dotyczy Zadania nr 11**

„Zadanie 11, poz. 9 Prosimy o dopuszczenie możliwości zaoferowania gazy jałowej. Pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ. W przypadku negatywnej odpowiedzi zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wydzielenie tej pozycji z pakietu w celu umożliwienia złożenia oferty większej liczbie Wykonawców a tym samym uzyskania przez Zamawiającego najbardziej konkurencyjnej cenowo oferty.”

**Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

**Pytanie nr 54 – dotyczy zapisów SIWZ**

„W związku z możliwością problemów z realizacją dostaw w części lub w całości spowodowanych pandemią choroby COVID-19, która znacznie ograniczyła działalność wielu producentów wyrobów prosimy o dodanie w § 8 wzoru umowy proponowanego zapisu:

„Zamawiający zobowiązuje się odstąpić od dochodzenia kar lub odszkodowań zawartych niniejszej umowie z tytułu opóźnienia w dostawie wyrobów objętych niniejszą umową o ile opóźnienie to wystąpi z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, a spowodowanych epidemią Covid-19. Wykonawca zobowiązany jest do przedstawiania Zamawiającemu wpływu okoliczności związanych z wystąpieniem COVID-19 na należyte wykonanie umowy oraz wpływu okoliczności związanych z wystąpieniem COVID-19, na zasadność ustalenia i dochodzenia tych kar lub odszkodowań, lub ich wysokość, stosownie do art. 15r ust. 6 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych.”

**Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie wprowadza do projektu umowy proponowanego przez Wykonawcę zapisu. Projekt umowy określa działania stron w przypadku wystąpienia Siły Wyższej.**

**Pytanie nr 55 – dotyczy zapisów SIWZ**

„W związku z możliwością problemów z realizacją dostaw w części lub w całości spowodowanych pandemią choroby COVID-19, która znacznie ograniczyła działalność wielu producentów wyrobów prosimy o dodanie w § 9 wzoru umowy proponowanego zapisu:

„Zapisy § 9, ust. 2 -5 nie mają zastosowania w przypadku zaistnienia siły wyższej, rozumianej jako „zdarzenie zewnętrzne, pozostające poza kontrolą Stron oraz niewiążące się z zawinionym działaniem Stron, którego Strony nie mogły przewidzieć i które uniemożliwia proces realizacji Umowy, takie zdarzenia obejmują w szczególności: wojnę, rewolucję, pożary, powodzie, epidemie, akty administracji państwowej itp.””

**Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wprowadza do projektu umowy proponowanego przez Wykonawcę zapisu. Proponowana zmiana nie miałaby zastosowania do pandemii COVID-19, ponieważ pandemia COVID-19 nie spełnia przesłanki zdarzenia „którego Strony nie mogły**



przewidzieć” – na etapie postępowania i zawarcia umowy obie Strony umowy winny być świadome aktualnej sytuacji związanej z COVID-19.

**Pytanie nr 56 – dotyczy zapisów SIWZ**

„Zwracamy się z prośbą o dopisanie do wzoru umowy następującego paragrafu:

„Żadna ze Stron Umowy nie będzie odpowiedzialna za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań wynikających z Umowy spowodowane przez okoliczności niewynikające z winy danej Strony, w szczególności za okoliczności traktowane jako Siła Wyższa.”

**Odpowiedź:** Nie, Zamawiający nie wprowadza do projektu umowy proponowanego przez Wykonawcę zapisu. Proponowany zapis w przypadku zmiany kontraktu z NFZ lub sposobu finansowania świadczeń przez NFZ skutkowałby koniecznością wstrzymania płatności za dostawy przez Zamawiającego. Zapis taki byłby niekorzystny dla Wykonawcy, a jednocześnie obligowałby Zamawiającego do działania jak wyżej.

**Pytanie nr 57 – dotyczy zapisów SIWZ**

„Zwracamy się z prośbą o dopisanie do wzoru umowy następującego paragrafu:

„Dla celów Umowy "Siła Wyższa" oznacza zdarzenie zewnętrzne, pozostające poza kontrolą Stron oraz niewiążące się z zawinionym działaniem Stron, którego Strony nie mogły przewidzieć i które uniemożliwia proces realizacji Umowy. Takie zdarzenia obejmują w szczególności: wojnę, rewolucję, pożary, powodzie, epidemie, akty administracji państwowej itp.”

**Odpowiedź:** Nie, Zamawiający nie wprowadza do projektu umowy proponowanego przez Wykonawcę zapisu. Proponowana zmiana nie miałaby zastosowania do pandemii COVID-19, ponieważ pandemia COVID-19 nie spełnia przesłanki zdarzenia „którego Strony nie mogły przewidzieć” – na etapie postępowania i zawarcia umowy obie Strony umowy winny być świadome aktualnej sytuacji związanej z COVID-19. Ponadto projekt umowy określa już pojęcie Siły Wyższej.

**Pytanie nr 58 – dotyczy zapisów SIWZ**

„Zwracamy się z prośbą o dopisanie do wzoru umowy następującego paragrafu:

„W przypadku zaistnienia Siły Wyższej, Strona, której taka okoliczność uniemożliwia lub utrudnia prawidłowe wywiązanie się z jej zobowiązań, niezwłocznie powiadomi drugą Stronę o takich okolicznościach i ich przyczynie. Wówczas Strony niezwłocznie ustalą zakres, alternatywne rozwiązanie i sposób realizacji Umowy. Strona zgłaszająca okoliczności musi kontynuować realizację swoich zobowiązań wynikających z Umowy w takim stopniu, w jakim jest to możliwe i musi szukać racjonalnych środków alternatywnych dla realizowania zakresu, jaki nie podlega wpływowi Siły Wyższej.”

**Odpowiedź:** Nie, Zamawiający nie wprowadza do projektu umowy proponowanego przez Wykonawcę zapisu. Projekt umowy określa działania stron w przypadku wystąpienia Siły Wyższej.

**Pytanie nr 59 – dotyczy zapisów SIWZ**

„Zwracamy się z prośbą o dopisanie do wzoru umowy następującego paragrafu:

„Jeżeli Siła Wyższa, będzie trwała nieprzerwanie przez okres 180 dni lub dłużej, Strony mogą w drodze wzajemnego uzgodnienia rozwiązać Umowę bez nakładania na żadną ze Stron dalszych zobowiązań oprócz płatności należnych z tytułu prawidłowo wykonanych usług.”

**Odpowiedź:** Zamawiający wyjaśnia, iż odpowiedni zapis w zakresie rozwiązania umowy, w przypadku wystąpienia Siły Wyższej znajduje się w projekcie umowy w paragrafie 14 ust. 3. Zamawiający nie dokonuje modyfikacji zapisów projektu umowy. Wprowadzenie zapisu proponowanego przez Wykonawcę skutkowałoby niespójnością zapisów projektu umowy.

**Pytanie nr 60 – dotyczy zapisów SIWZ**

„Zwracamy się z prośbą o dopisanie do wzoru umowy następującego paragrafu:

„Stan Siły Wyższej powoduje odpowiednie przesunięcie terminów realizacji Umowy chyba, że Strony postanowiły inaczej.”

**Odpowiedź:** Zamawiający wyjaśnia, iż kwestię zmiany terminu obowiązywania umowy, ze względu na wystąpienie Siły Wyższej, reguluje projekt umowy w paragrafie 14 ust. 1. Zamawiający nie dokonuje modyfikacji zapisów projektu umowy. Wprowadzenie zapisu proponowanego przez Wykonawcę skutkowałoby niespójnością zapisów projektu umowy.

#### **Pytanie nr 61 – dotyczy zapisów SIWZ**

*„Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie we wzorzec umowy zapisu umożliwiającego stronom rozwiązanie umowy z 3 miesięcznym okresem wypowiedzenia. Proponujemy wprowadzenie następującego zapisu: „Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia.”*

*Należy zauważyć, że w przypadku umów długoterminowych zawieranych na okres 1 - 2 lat w momencie zawierania umowy strony nie są w stanie przewidzieć wszystkich okoliczności oraz czynników mogących mieć negatywny wpływ na wykonywanie zobowiązań umownych dla każdej ze stron, jak również w sposób kompleksowy i wyczerpujący uregulować procedury postępowania w takich wypadkach. Wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakończenia stosunku prawnego pomiędzy stronami, jeżeli z określonych powodów nie są one zainteresowane dalszym kontynuowaniem współpracy na dotychczasowych warunkach. Mając na względzie dynamikę życia gospodarczego, czyli pojawianie się nowych technologii wykonywania zamówień, czy też nowych środków, może po kilku latach dojść do sytuacji, gdy jedna ze stron w tym również zamawiający będzie chciał skorzystać z jednostronnego uprawnienia do zakończenia umowy przed upływem jej obowiązywania. Obowiązujące przepisy ustawy prawo zamówień publicznych nie zawierają w tym zakresie żadnych zakazów.”*

**Odpowiedź:** Tak. Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do projektu umowy zapisu zgodnie z sugestią wykonawcy. Zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp Zamawiający modyfikuje zapis projektu umowy i w paragrafie 10 dodaje ust. 8 o następującej treści: „Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia”.

#### **Pytanie nr 62 – dotyczy zapisów SIWZ**

*„W związku z komunikatem wydanym przez Urząd Zamówień Publicznych, o następującej treści:*

*Komunikacja elektroniczna w dobie zagrożenia epidemicznego W obecnej sytuacji zagrożenia epidemicznego Urząd Zamówień Publicznych zachęca zamawiających do komunikowania się z wykonawcami za pomocą środków komunikacji elektronicznej również w postępowaniach o udzielenie zamówienia publicznego o wartości poniżej progów unijnych. Urząd Zamówień Publicznych zaleca, aby komunikacją elektroniczną objąć wszelką korespondencję występującą w postępowaniu, w tym składanie ofert, wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, oświadczeń, a także dokumentów. Przypominamy jednak, że oferty, wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu oraz oświadczenie, o którym mowa w art. 25a składane w postaci elektronicznej należy opatrzyć kwalifikowanym podpisem elektronicznym. Pragniemy również zwrócić Państwa uwagę, że zastosowanie komunikacji elektronicznej możliwe jest nie tylko przed wszczęciem postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, ale także w jego trakcie. Zamawiający bowiem uprawniony jest na gruncie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp w uzasadnionych przypadkach - do których niewątpliwie należy obecna sytuacja zagrożenia epidemicznego - przed upływem terminu składania ofert do zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w tym sposobu komunikacji w postępowaniu. Dokonaną zmianę treści specyfikacji zamawiający udostępnia na stronie internetowej, a także dokonuje zmiany ogłoszenia o zamówieniu w Biuletynie Zamówień Publicznych. Zmiana sposobu komunikacji w postępowaniu powoduje, iż zamawiający wydłuża odpowiednio termin składania ofert, zapewniając tym samym wykonawcom dodatkowy czas na dostosowanie się do nowej sytuacji. Zwracamy jednak uwagę, że wybór sposobu komunikacji przez zamawiającego nie powinien ograniczać uprawnień wykonawców. Tym samym w przypadku braku możliwości złożenia przez wykonawców ofert, wniosków i innych dokumentów w postaci elektronicznej zamawiający powinien umożliwić ich złożenie również w sposób tradycyjny. źródło:*

*<https://www.uzp.gov.pl/aktualnosci/komunikacja-elektroniczna-w-dobiezagrozenia-epidemicznego>*

*Prosimy Zamawiającego o umożliwienie złożenia oferty, a następnie w trakcie badania ofert składania wszelkich wyjaśnień, wniosków, odpowiedzi na stosowne wezwania, za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej, o których mowa w art. 10a ustawy Pzp.”*

**Odpowiedź:** Zamawiający wyjaśnia, iż Urząd Zamówień Publicznych nie ponosi odpowiedzialności za wydawane przez siebie komunikaty i nie gwarantuje Zamawiającym pokrycia ewentualnych strat, kosztów lub kar wynikłych ze stosowania się do komunikatów. Urząd Zamówień Publicznych nie podjął żadnych działań w celu dokonania zmian w ustawie Pzp w taki sposób, by ustawa Pzp odzwierciedlała treść przytoczonego komunikatu. Prowadzenie postępowania równoległe w formie papierowej i przy wykorzystaniu środków komunikacji elektronicznej byłoby zbędnym utrudnieniem dla Zamawiającego. Jednocześnie informujemy, iż większość osób, z którymi kontakt będzie miała osoba dostarczająca ofertę, będzie zaszczepiona przeciwko COVID-19, a jednocześnie pracownicy Zamawiającego regularnie przechodzą testy na COVID-19, co za tym idzie ryzyko związane z COVID-19 jest znacznie mniejsze niż w innych miejscach, gdzie na co dzień porusza się osoba dostarczająca ofertę.

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Pzp Zamawiający zamieszcza pytania wraz z udzielonymi odpowiedziami i wyjaśnieniami na stronie internetowej: [www.grochowski.waw.pl](http://www.grochowski.waw.pl)

Zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp Zamawiający zmieniony załącznik nr 4 do SIWZ zamieszcza na stronie internetowej: [www.grochowski.waw.pl](http://www.grochowski.waw.pl)

PREZES Zarządu  
Witold Broyboszcz, MBA

